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Na parterze – szatnia wyposażona w szafki, przestronna
jadalnia połączona ze strefą odpoczynku i zaplecze kuchenne,
a na piętrze – sala wielofunkcyjna do fizjoterapii, dwa pokoje
zajęć indywidualnych, pokój rehabilitacji indywidualnej oraz
gabinet lekarski. M.in. te pomieszczenia składają się na nowy
Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Chorobą
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Alzheimera ulokowany w wolnostojącym, piętrowym budynku
w podwórku przy ul. Północnej 23 w Łodzi.

Nowa placówka zajmuje w sumie prawie 400 mkw.
powierzchni. Rewitalizacji została poddana cała nieruchomość,
nie tylko budynek przeznaczony na ŚDS, ale także kamienica
i podwórko (kosztem ponad 14,6 mln zł).

Nowa placówka będzie prowadzona przez wyłonionego w
konkursie realizatora zadania, który będzie je wykonywał na
zlecenie Miasta Łodzi i MOPS w Łodzi. Jest nim Łódzkie
Towarzystwo Alzheimerowskie, które od 27 lat prowadzi

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/e/2/csm_2025_10_27_csm_lodz-dom-samopomocy-polnocna-1_206a4072ee_115269c4d5.jpg


27-06-26 3/12

Nowy Środowiskowy Dom Samopomocy
dla Osób z Chorobą Alzheimera w Łodzi

[ZDJĘCIA]

Nowy Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Chorobą Alzheimera w Łodzi [ZDJĘCIA]

Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Chorobą
Alzheimera przy Przybyszewskiego 111, przeznaczony dla 20
osób. Do tej pory z Domu przy ul. Przybyszewskiego
skorzystało 461 osób.

Jak
działa Środowiskowy
Dom Samopomocy dla
Osób z Chorobą
Alzheimera w Łodzi?
Nowy Dom przy ul. Północnej 23 w Łodzi będzie funkcjonował
od poniedziałku do piątku od godz. 7:30 do godz. 16:30. W
tym czasie seniorzy będą mogli skorzystać m.in. z:
codziennego treningu higienicznego i samoobsługi, treningu
funkcji poznawczych, treningów pamięci, warsztatów terapii
zajęciowej (np. majsterkowanie, szydełkowanie, robienie na
drutach, malowanie, układanie puzzli, rozwiązywanie
krzyżówek oraz taniec i śpiew), dodatkowych zajęć
i warsztatów (np. elementy treningu kulinarnego, filmoterapia,
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biblioterapia, hortiterapia i teatroterapia), treningu grupowego
umiejętności społecznych i interpersonalnych, muzykoterapii,
fizjoterapii i konsultacji psychiatrycznych. Podopieczni będą
mogli skorzystać ze wsparcia profesjonalnych opiekunów,
m.in. lekarza, pielęgniarki, opiekuna medycznego,
psychologa, fizjoterapeuty, logopedy, muzykoterapeuty i
terapeuty zajęciowego. Placówka powstała z myślą o osobach
zmagających się z chorobami otępiennymi, których stan
określony został przez lekarza psychiatrę jako I lub II etap
choroby. Ten wymóg jest szczególnie istotny, ponieważ
efektywna praca z grupą wymaga tego, by podopieczni byli w
stanie brać udział w tych samych formach aktywności w
zakresie terapii zajęciowej i poznawczej. Dlatego jedynym
warunkiem jest to, by chęć skorzystania z placówki zgłaszały
się osoby w początkowym lub średniozaawansowanym etapie
choroby. Pobyt w placówce (opieka specjalistów oraz udział
we wszystkich zajęciach) jest bezpłatny.
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